complicaciones (SIDA), siempre y cuando los 

anticuerpos VIH sean sero positivos y no hayan 

sido detectados antes o durante este periodo. 

Para este fin se considerará como Suma 

Asegurada la suma básica de la póliza al 

momento de iniciar los gastos, con un tope 

máximo de  $  1,500,000 pesos  (un  millón 

quinientos mil pesos 00/100 m.n.). 

6. . LÍMITES DE L A COBERTUR A

Y GASTOS A CARGO DEL 

ASEGUR ADO 

6.1 Suma Asegurada. Toda indemnización que MAPFRE 

pague por padecimiento por asegurado, reducirá en 

igual cantidad la suma asegurada contratada en la 

vigencia donde se inició y ocurrió la causa que les

[...]

éstos, se hará a la sucesión del asegurado. 

Para los menores de 12 años se reembolsarán los gastos 
relacionados directamente con el sepelio, hasta por la 
suma  asegurada  estipulada  en  la carátula de la  póliza, 
que  en  ningún  caso  podrá  ser  mayor  a 
$131,000 pesos (ciento treinta y un mil pesos 00/100 
M.N.)  a  quien  acredite  haber  efectuado  dichos gastos. 
En caso de existir un remanente entre la suma 
asegurada y los gastos efectuados, el remanente se 
pagará al titular de la póliza. Los gastos se deben 
comprobar presentando los documentos originales que